
COMUNE DI BELLIZZI
Provincia di Salerno

AREA VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE             

n. 28 del 30/05/2019

CHIUSURA  TEMPORANEA  AL  TRAFFICO  VEICOLARE  DI  VIA
TRIESTE TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA EUROPA (ESCLUSA) E
VIA  XXIV  APRILE 88  DOMENICA  2  GIUGNO  2019  DALLE  ORE�

08.00 ALLE ORE 13.00 NONCHE  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI�

FERMATA SPAZIO ADIACENTE LA PIAZZA XXIV APRILE 88 DALLE�

ORE 07.00 ALLE ORE 13.00 NEI GIORNI 01 E 02 GIUGNO 2019.-



                   COMUNE DI BELLIZZI                                                           
PROVINCIA DI SALERNO C.A.P.  84092 - Codice fiscale e Partita IVA 02615970650

                                   ORDINANZA N. ----/R.G. 2019

OGGETTO:CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA TRIESTE TRATTO COMPRESO
TRA PIAZZA  EUROPA  (ESCLUSA)  E  VIA  XXIV  APRILE’88 DOMENICA  2  GIUGNO  2019
DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00 NONCHE’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA
SPAZIO ADIACENTE LA PIAZZA XXIV APRILE ’88 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 13.00 NEI
GIORNI 01 E 02 GIUGNO 2019.-

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA l’istanza prot. n° 9490 del 13.05.2019  a firma del Presidente Avis Comunale di Salerno, Dott. Luigi
Amoroso,  con  la  quale,  lo  stesso,  ad  adesione  delle  cerimonie  commemorative  della  Festa  delle
Repubblica, ha richiesto di poter occupare, con autoemoteca tg. SA853288, lo spazio antistante Piazza 24
aprile ‘88 dalle ore 07.00 alle ore 13.00 nei giorni 01 e 02 giugno 2019;
VISTO il parere positivo reso da questo Comando P.M. in data 27.05.2019, prot. n. 10524;
VISTO il programma allegato alla manifestazione denominata 2019 Luoghi per la Memoria organizzato
dall’Istituto Statale di Bellizzi, dal Comune di Bellizzi e dall’Associazione “Amici del Tricolore” per la  Festa
delle Repubblica, nell’ambito della quale è previsto per domenica 2 giugno 2019 dalle ore 08.00 alle ore
13.00 in Piazza Europa l’esibizione della Fanfara dei Bersaglieri e rievocazione storica con simulazione di
vita di trincea; 
CONSIDERATO che la chiusura al traffico veicolare del tratto di via Trieste sopra indicato, non comporta
disagi né congestione alla circolazione dei veicoli, in quanto vi sono strade e percorsi alternativi;
RAVVISATA, a  tal  fine,  l’opportunità di  adottare apposito provvedimento teso a consentire  il  regolare
svolgimento  dell’intera  manifestazione  e  nel  contempo  tutelare  e  salvaguardare  l’incolumità  pubblica,
inibendo  la  circolazione  veicolare ed istituendo divieto  di  fermata  sul  tratto di  via  Trieste  come  sopra
specificato; 
VISTO  l’art. 7 del Nuovo C.d.S. e relativo regolamento d’esecuzione ed attuazione e s.m.i.  in materia di
divieti, obblighi e limitazioni alla circolazione dei veicoli e delle persone;
VISTO l’art. 159 comma uno del C.d.S. (rimozione);
ATTESA  la propria competenza alla emissione di atti con valenza esterna, nelle more del conferimento
delle P.O. ai Responsabili delle diverse aree in relazione al decreto legislativo nr.267/2000;

O R D I N A
 La  chiusura  temporanea  al  traffico  veicolare  di  via  Trieste  tratto  compreso  tra  Piazza  Europa

(esclusa) e via XXIV aprile’88 domenica 2 giugno 2019 dalle ore 08.00 alle ore 13.00;
 E’ istituito divieto di fermata nello spazio adiacente Piazza XXIV aprile ’88 dalle ore 07.00 alle ore

13.00 nei giorni 01 e 02 giugno 2019.-

In virtù di quanto disposto,  personale dell’ufficio tecnico comunale provvederà alla apposizione
della segnaletica verticale provvisoria e temporanea regolamentare di cui al vigente c.d.s. (recante copia
del  presente  provvedimento  in  modo  ben  visibile)  ivi  compresa  quella  indicante  i  percorsi  alternativi,
nonché  ad occultare  tutta  la  segnaletica  verticale  esistente  nella  zona  interessata  in  contrasto  con le
presenti disposizioni.-

Specificamente  dovrà  essere  apposta  segnaletica  verticale  provvisoria  e  temporanea
regolamentare come appresso specificata:
 Area  antistante  Piazza  XXIV  Aprile’88,  almeno  48  ore  antecedenti la  decorrenza  del  presente

precetto imposto, segnaletica verticale del divieto di fermata;
 In via Trieste all’innesto con Piazza Europa nonché alla confluenza della strada laterale della Piazza
XXIV Aprile ‘88 con via Trieste transenne metalliche modulari integrate da segnale di divieto di accesso;
 In  via  Trieste  all’intersezione  con  via  U.Foscolo,  transenna  modulare  integrata  da  segnale  di
direzione obbligatoria a dx per Battipaglia ed autostrade.-

 

1



DISPONE
Che la presente ordinanza venga resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio;
che copia venga trasmessa alla Stazione Carabinieri di Bellizzi (SA);
che copia della presente venga trasmessa all’ufficio Segreteria del Comune;
che copia venga affissa all’albo del Comando P.M. per opportuna conoscenza e predisposizione del  servizio
di viabilità e verifica dei precetti imposti;
che  copia  venga  trasmessa  al  capo  Area  dell’ufficio  tecnico  dell’ente  -servizio  viabilità-  per  gli
adempimenti a proprio carico e sopra dettagliatamente indicati e specificati;
che copia venga inviata a mezzo e-mail al richiedente.-

AVVISA

A  norma  dell’art.  3  comma  4  della  legge  241/90  si  avverte  che,  avverso  la  presente  ordinanza  in
applicazione  della  legge  1034/71,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere,  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione, al TAR Campania.-
In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° D.lgs n° 285/92, sempre nel termine di giorni 60, può essere
proposto  ricorso  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici,  con la  procedura  di  cui  all’art.  74  del  Regolamento,
emanato con D.P.R. n° 495/92.
Gli  Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati  di  far
osservare le prescrizioni anzidette.
Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge.
Dalla Residenza Municipale, 30.05.2019.-

   Il Responsabile del Procedimento
          Cap. Pasquale SALOMONE   

                 IL SEGRETARIO GENERALE
                              (Dott.ssa Annalisa CONSOLI)

2






	O R D I N A
	DISPONE
	AVVISA
	Cap. Pasquale SALOMONE

		2019-07-10T07:17:40+0000
	Not specified




